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E lő fize té s i Ara i 
N a j v e d é v r o  I p e n g ő  60 fillér.

J Fürdőváros.
S z á m a : 16 f i l lé r .

Olyan ez a téma, mint 
valamikor jó időkben a fiu
mei cápa volt: minden nyá
rom ismét felbukkan, hogy 
aztán ismét nyaralni és egy
ben telelni térjen vissza s 
mély álmát tovrbb aludja.

Nem tehetünk róla azon
ban ak’uálitása van a témá
nak ismét nemcsak azzal, 
hogy a kánikula teljes egész- 
szében olvassza az aszfaltot 
és az emberek, aki csak te
heti a hüs hullámok közé 
fúrnak, de azzal is, hegy 
Pec- város nagyszabású va- 
saim pi kiránduló helyet ta
lált Diávaszaboicscn, ahol 
sirard s egyébb nyáti kelle
mességek várják.

Mar a múlt évben meg
írtuk, hogy a strand nem 
n uló divat, ha kinövései is 
vannak, mégis csak egész
ségi tényező, amely c-ak to
vább fejlődhet s visszafejlő
dése egyaltalában nem lenne 
kívánatos. Ezt ludcmásul kell 
venni s ha valamely város
nak az Isten így közelibe 
adta a nagyszerű folyóvizet, 
annak törődnie kell ezzel az 
uj divattal és igyekezni oda
csalogatni a környékbeli vá
rosok népét, akik legfeljebb 
füreókadakban lürcdhetr.ek 
otthon.

Évek óta Írjuk azt, hogy 
nem szabad tétlenül nézni, 
hogy az creg Duna egy év
ben kirakjon homokos, strand
nak alkalmas helyet, a má
sik évben viszont tovább 
hordja, hanem a ma már 
fejlett tehnikai tudomány se
gítségével kényszeríteni kell, 
hegy ott, ahol a legalkalma
sabbnak latszik rakjon fel 
homokot és alkalmassá tegye 
fürdőzésié. Mellékes aztán, 
hogy az alsó, lelső zátony, 
vagy a sziget lesz-e ez a 
hely, a fontos az, hegy az 
olcsón legy en megközelíthető 
és igény bevehető. Ez már 
részletkérdés és azokhoz tar
tozik, akik megvalósítására 
hivatva vannak.

Pécsről külön vonatok vi
szik a közönséget a dráva- 
szabolcsi strandra, pedig 
múlt évben nem is ismerték 
még ezt a helyet. Egy kis 
élelmesség, egy kis akarat s 
máról-holnapra idegen forgal
mat jelent ennek a kis 
helynek.

A Duna mai vízállása, a 
szigeti part meredek szaka- 
dékai ezévben mar semmi
vel sem biztatnak, de viszont 
éppen ez n u'atja a legjobban, 
hogy mesterségesen kell be
lenyúlni partalakulásba. Kö
veteit ezt a sziget és fürdő- 
zők érdeke is.

Meg valamit. Mohács vá
ros fekvése, a sziget és még 
sok apróbb-nagy óbb tényező 
kiválóan alkaln assá teszik 
városunkat a hétvégi kirán
dulásokra. Budapest környé
kén nincs olyan zátony, szi
get amely nem volna ellepve 
szombat estétől-hétfő regge
lig hétvégi kirándulókkal s 
ez a legújabb, de nagyon 
egészséges divat is csak fej
lődni fog. A városok zsú
foltsága, a zárt helyiségek 
foglyainak mind nagyobb 
száma és az igen dicséretes 
módon fejlődő tern észetsze- 
retet biztosítja azt, hogy ha
marosan még a legkisebb 
iparos is szívesebben fogja a 
szabadban tölteni a vasárnap
ját, mint vendéglők olvasztó 
kemence szerű helyiségeiben. 
Ha a kárty apaiti, a pohár 
bor hiányzani fog, éle mes 
emberek azt is a helyszínre 
viszik.

A fontos az lenne, hogy 
ezeket az egészséges folya
matokat egyengessük és vá
rosunk szén pontjából pedig 
az, hogy felénk irányítsuk. 
Mirden városnak ki kell 
használni helyzete által nyúj
tott előnyöket s ha valame
lyik elkésik a másik teszi 
meg. Innen visszacsalogatni 
már sokkal nehezebb s ezért 
nem szabid megvárni, hogy 
megelőzzenek bennünket.

Szerkesztőségi 88, kiadóhivatali telefon sz 07.

Reméljük, hogy ez egy- ember aki tenni fog valamit 
szer meghallgatásra kerül a fürdővárossá való fejlesz- 
szavunk s mégis csak akad tés érdekében.
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A Mohácsi Sokacok Magyar Olvasóköre 
negyedszázados jubileuma.

A mohácsi sokacság hazafias magatartása döntő befolyással 
vo lt a trianon i határ kialakulásánál —  mondotta a 

polgármester. —  M ihálffy Vilmos az ünnepélyen.

Vasárnap tartotta a Mohácsi 
Sckacck Magyar Olvasófőre 25 
éves fennállásának ünnepélyét. 
Ennek jelentőségét, szépségét és 
kiváló értékét kulturális és ha 
zaíias szempontból külön cikk
ben méltattuk, most csak annyit 
jegyzünk meg, hogy a hatósá
gok, a társadalom a maga részé
ről is meleg szeretettel veit részt 
sz ünnepségen tanúbizonyságot 
téve, hogy elismeréssel adóznak 
a sokacság hazafias érzéseinek 
sokszoros megnyilatkozásaival 
szemben.

Délelőtt 10 órakor ünnepi 
szent misén vettek részt a püs
pök ten plombán, amelyet P. 
Szencsár Péter celebrált s szent- 
beszédében meleg szavakkal em
lékezett meg a jubileum jelentő
ségéről.

Utána a Kör helyiségében 
gyűltek össze a tagok majd tel
jes számban. Az ünnepi dísz
közgyűlésen megjelent M ih á lffy  
Vilmos államtitkár is a vármegyét 
Öllé István vármegyei főjegyző 
képviselte, a város vezetősége 
részéiől tír M arg itay  Lajos 
polgármester, Lipokatics János 
főjegyző, dr. Bartók  Lajos al
jegyző, vitéz dr. Horváth  Káz- 
mér aljegyző vettek részt. O tt 
voltak még Kcpolnay Zsig- 
mond dr. esperes, Schmidt La
jos, Schmidt Károly, dr R ü ll Já
nos, Erős József, Sillay Gyű', P. 
Rukavtna József, Sleidl Antal, 
Bognár Antal, Hírig Dénes, Pa- 
kosz Károly és mások a társ
egyesületek és intézmények kép
viseletében.

A levente zenekar hiszekegye 
után mohácsi Német Kálmán dr. 
elnök nyitotta meg a díszköz
gyűlést a magyar hitvallás sza
vaival, üdvözölte a megjelent 
elóke'őségeket, vendégeket.

— Hiszek — mondotta a mo
hácsi sckacság törhetetlen ma
gyar hazafias érzésében. Láttuk 
ennek megnyilvánulását sokszor 
és jó l esett különösen a legsú
lyosabb napokban nagyszerű 
magyar magatartásuk Ma ne

gyedszázad munkásságáért ad
tunk hálát az Istennek, de egy
ben Isten áldását kértük a to
vábbi munkásságra is.

Csupics Lukács ezután felol
vasta a Kör 25 éves történetét. 
1905. junius hó 25 én volt az 
első gyűlés s 1905. október I én 
az ünnepélyes megnyitója a Kör 
helyiségének. Dr. Jagics József 
érdeme az alapítás s halála után 
dr. P raka lu r Tamás lett az el
nöke. Az ő elnöksége alatt vo lt 
a legszebb ténykedése az egye
sületnek, amikor a szerb meg
szállás allatt, mert horvát nyel
ven követelték a jegyzőkönyvek 
vezetését, inkább beszüntették a 

' működést, semhogy magyar jel-
j legéből veszítsen a Kör.

A felolvasott jelentés nagyszerű 
képét mutatta a sokacság ma
gyar hazafias érzésének és annak 
a törekvésnek, hogy magyar kul
túra hassa át sorait.

Petrovics Károly mondotta ez
után az ünnepi beszédet. Meleg, 
szeretettől teljes szavakkal em
lékezik meg a Kör működéséről, 
méltatja annak érdemeit. Különö
sen szép volt a beszédében a 
mohácsi sokacság összehasonlí
tása Sopron városa népével.

— Ha Sopron a magyar hű
ség városa — mondotta — ak
kor a mohácsi sokacság a ma
gyar hűség népe.

Lendületes, költői szépségű 
beszédéért meleg ünneplésben 
részesítették.

Pavkovics György indítványára 
elhatározza a közgyűlés, hogy 
évente 20 P jutalomban részesíti 
a legjobban tanuló sokac isko- 
lásfiut.

M ih á lffy  Vilmos államtitkár, 
országgyűlési képviselő állott 
szólásra.

— M időn a negyedszázados 
évfordulóra meghívlak örömmel 
vettem ezt. Boldog vagyok, hogy 
látom ezt a szépen megrendezett 
ünnepélyt. Látjuk itt azt a szerete- 
tet, amelyet a sokacság az ezer 
éves nemzettel szemben táplál. 
A magyar nemzet szeretettel
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összeolvad egymással nemcsak 
szereteben, hanem vérben is, 
amit a sokac magyar és a ma
gyar-sokac nevek igazolnak. Pe
der Károly dr. a nemzetiségi 
kérdés helyes elintézéséről be
szélt és az alispán jelenlevő kép
viselője figyelmébe ajánlja a ma
gyar hűségében törhetetlen so- 
kacságot. Bognár Antal az Ipa
roskor, Pakusz Károly a Kát. 
Legényegylet, Varga Pál a Mo 
hácsi Földmivesek Olvasóköre 
köszöntését tolmácsolták. K i  
polnai ragyogó szellemességgel 
telített sokacnye'vü felköszöntő
jét meleg ovációban részesítették 
a jelenvoltak. Schmidt M iklós dr. 
Csupicsra mondott felköszöntőt.

Végül M ih á lffy  Vilmos mon- 
hatásos felköszöntőt.
A jelenvoltak kitűnő hangulatban 
sokáig együttmaradtak.

-yz -v,-.- a  w  ■ v-vz-'-svrz-

A mohácsi járás levsnte- 
vsrsenys Majson,

Vasárnap Majson gyülekeztek 
a járás leventéi, hogy egy év m un
káját bemutassák s nemes ver
sengésben keressék a jók közül 
a legjobbat. Majs ünnepi kön
tösben várta a nagy napot s a 
leventeeszme szeretetét mutatja, 
hogy a község lakosságának is 
ünnepet jelentett.

Az utcán egymásután tűntek 
fel a csapatok, zeneszó hangzott, 
vezényszavavak pattogtak a forró 
nyári napon és a magyar jövő 
reménységei kemény léptei alatt 
dobbant a poros rög.

Reggel 8 órakor zeneszó mel
lett vonultak fel a csapatok a 
pályára, ahol 9 órakor tábori 
misét celebrált P le d liig e r  Dezső 
esperes p ébános A szén tmise 
alatt a dunaszekcső: énekkar, a 
dunaszekcsői és majsi levente 
zenekarok adták a zenei részt 
nagy sikert aratva.

A délelőtt folyamán előgya- 
korlatok, előmérxőzések folytak 
s az atlétika legtöbb száma dön
tőre kerü't.

Délben a nagyvendéglő ud
varán felállított sátorban 110 te
rítékes ebéd volt, amelyen a h i
vatalos hatóságok képviselőt és 
M3js inteligenciá|a a vezető po l
gársággal vettek részt.

A verseny délután fél 4 óra
kor kezdődött, amelyen megje
lent Frigyes főherceg képv ise l 
tében Zambach Endre m igyar 
bólyi uradal ni főiniáző, ödoife- 
nuovo Nándor herceg, Ftscher 
Béla alispán, H o lfs r Kálmán, 
O'.lé István vármegyei főjegyzők, 
dr. M arg itav  Lajos Mohács vá
ros polgármestere, N énet Károly 
főszolgabíró, dr. r f o r v i t i  M  kiós 
tb. főszolgabíró, v. B i r ’. iy  J mos 
IV. kér. testnevelési felügyelője, 
dr. Heckenberger Konrád pápai 
kamarás, lánycsók plébános, 
Sillay  Gyula gazdasági felügyelő, 
a jegyzői kar teljes szánban, a 
főhercegi uradalon tisztviselői 
nagy számmal s a környék inte- 
ligenciája és Mohácsról is igen 
sokan érdeklődők. A közönség 
teljesen eliepte a részére fenntar
tott helyet s érdeklődéssel várta 
a nagyszerű versenyt.

A zenekarok hangjai mellett 
egymásután lépkedtek el Mohács 
lovas leventéi vezetésével Ver-

ölelte magához a nemzetiségeket, ! 
megtarthatták nyelvüket, visele
tűket. A mohácsi sokacság is a 
maga népviseletében jár s m ily | 
lelket emelő volt, amikor a szent 
mise alatt felharsant a magyar 
himnusz és sokác ajkak énekel
ték ünnepi áhítattal: Isten áld 
meg a magyart! Ezt a gyönyörű 
jelenetet nem felejtem e, és tolmá 
csolni fogom Bethlen István 
grófnak, Magyarország minisz
terelnökének, hogy itt él egy 
nép, amely együtt hozott áldo
zatot a magyarságért a magyar 
ifjakkal s ma is minden érzésé
ben együtt él a magyar nemzettel. 
Isten éltesse őket

Képviselőnk szsvait dörgő taps 
követte, majd dr. M arg itay  La
jos polgármester következett, aki 
Mohács városa nevében üdvö
zölte a negyedszázados évfordu
lóját ü in  plő egyesületet. Ki- ' 
emelte a sokacság érdemeit, 
hangsúlyozta, hogy a Sokackör 
működését úgy a társadalom, 
mint a hivatalos hatóságok öröm
mel figyelték és értékelték haza 
fias munkását. Kijelenti, hogy 
nyugodtan állíthatja, hogy a 
trianoni határ kialakulásában 
nagy jelentőségű és döntő be | 
folyású volt a mohácsi sokac 
ság hazafias magatartása.

Az ovációval fogadott beszéd 
után Csupics Lukács indítvá
nyozza, hogy a mai közgyűlés 
alkalmából táviratilag üdvözöljék 
Bethlen István grófot és vitéz 
Keresztes Ftscher Ferenc dr. fő 
ispánt.

Dr. P u li János rövid felszóla
lásban arra mutat rá, hogy a 
mohácsi sokacság magyar haza
fias érzése a legszebb tanúság- 
tétel a trianoni hazugságok ellen 
s ezért indítványozza, hogy eb
ből az alkalomból Rpthermere 
lordhoz felirattal forduljanak rá
mutatva ennek a hazafias nem- 
zeliségnek magyar érzésére és 
magyar kultúrájára.

Az indítványt lelkesedéssel el
fogadták és ezután Német Kál
mán elnök a díszközgyűlést be
zárta

Délben a Schaffer vendéglőben 
16Ú terítékes ünnepi ebéd volt, ame
lyen Német Kálmandr elnöka Kor
mányzóra mondott felköszöntőt. 
Kápolnay Zsigmond dr. esperes- 
plébános Britanicus katonáihoz 
hasonlítja a mohácsi sokacságot, 
akik válvetve, tömött sorokban 
harcoltak magyar érzésükért és 
állottak ellen az ellenség törek
véseinek. Csupics Lukács hang 
súlyozza, hogy a mohácsi so 
kacság dicséretes magatartása 
annak tudható be, hogy mindig 
voltak olyan szellemi vezetők, 
akik szeretettel foglalkoztak a 
néppel. M ih á lffy  Vámost köszönti 
s kéri, hogy szintén olyan sze 
retettel, foglalkozón a sokacság- 
gal, mint kézviselő elődje dr. 
Prakatur Tamás tette.

Schmidt Károly felköszöntőjé
ben a nagyszerű sokacságot él
teti, akik már születéskor a ma 
gyár hűséget hozzák magukkal 
egyik oldalon es mély katolikus 
hitüket a másikon. Ő is Miháiffyt 
élteti, hogy ezt a népet szere
tettel és megértéssel vezesse.

Schmidt Laios a Mohácsi Pol
gárok Olvasóköre nevében üd
vözli a jubiláló Sokackört hang
súlyozza, hogy a magyarság és 
a sokacság az évek folyamán

i send, Németbóly, Liptód, Szajk, 
Dunaszekcső, Lánycsók, Kisnyá 
rád, Babarc, Somberek, Rácgör 
csöny, Kölked, Bár, Hercegsza- 
bar, Izabellaföld, Ráctöttös, Pó- 
csa, Borjád, Sátorhely, Nagynyá- 
rád, Majs leventéi katonás, fe
gyelmezett menetben.

A pálya megtelt másfélezernyi 
leventével és dr. Körömv László 
főoktató harsány vezényszavára 
vigyázz állásban a himnusz 
hangjai után megkezdődtek az 
összgyakorlatok. Másfélezer ifjú 
egyszóra, egyszere végezte pre 
cizen, pompásan a gyakorlato
kat s a nagyszerű látvány le
nyűgözte a közönséget.

Ezután a zenekar é; az 
' énekkarok tartottak versenyt.
I Dunaszekcső nagy zenekara,

Majs kitűnő zenekara, azután 
i Németbóly, Hercegszabar, a d u 

naszekcsői énekkar, Versend 
énekkara, Szajk zenekara, Lány- 

! csók ének és zenekara, Ráctöttös, 
énekkara, a versendi énekkar, 
babarci zenekar, sombereki ze-

’ nekar egymásután kitűnő szá 
. mokkái versenyeztek a közönség

szórakoztatására.
A mohácsi lovas leventék 

I gyakorlatai Saighy Pasa Tiszilo  
huszáralezredes vezetése alatt 
nagy feltűnést keltettek. A 
község csapatai ezután egyen- 
kint mutattak be nagyszerű 
gyakorlatokat, a nelyekeí elragad
tatással nézett a nagyszánu kö 
zönség. N így tapsot arattak a 
nagynyárádi iskolás leventék, 
akik kitűnő fegyelemmel és nagy 
ambícióval tanúsították, hogy’ a 
levente eszme már ily  kicsi ko r
ban is benne él az ifiuságban.

A csapatgyakortatok után 
Fiscker Béla osztotta ki a dija
kat, majd a magyar hiszekegy 
után elvonultak a leventék

A verseny eredményei a kö 
vetkezők:

A járási vándord iát a zászlót 
és ezüst serleget, Frigyes fő 'ier 
cég diját a lánycsóó leventék 
nyerték.

A második dijat a katonai 
vándordíját Dunaszekcső, a har
madkat a céllövészeti vándordí
ját és ezüst serleget Montenuovo 
herceg dijat Dunaszekcső, leven
téi vitték el. D.csérő elismerés
ben részesült versenyen kívül, 
m int a járás legfegye mezettebb ás 
legképzettebb csapata a versendi 
leventecsapat, dicsérő elismerést 
kapott a hercegszabari zenekar 
és a ráctöttösi énekkar.

Az atlétikai számok eredménye: 
103 m. sikfuíás, jun io r: 1. Szántó 
Mihály, Versend. 2. (10 m p ) 2. 
Jákovics János, Majs, (13.3 mp.) 
3 M tu 1 János, Németbóly (13.5 
mp.) 403 m. síkfutás, senior 1. 
Santa József, Lánycsók, Heim 
János, Dunaszekcső, Merk Ven
del, K 'siyárád, 4><l00 m. sta
féta, senior 1. Versendi levente
csapat. Magasugrás, jun io r 1. 
Htberschusz János, Bár, 2. 
Trischler Sebestyén, Majs, 3. 
Pelz Fülöp, Versend, senior 1. 
Kresz J ózsef, Kisnyárád, 2. Szén 
ner György, Nagynyárád, 3. Nehr 
István, Somberek. Távolugrás: 
ju n o r 1. Stang József, Herceg
szabar, 2. Kész Károly, Német
bóly, 3. Huzovics Péter, Sombe
rek, senior 1 Fischer László, 
Majs, 2. Hartmann József, Né 
metbóly, 3. Nehr István, Sombe
rek. Sulydobás, jun ior 1. Heil

János, Sátorhely, 2. Arnold Pé- 
tér, Németbóly, 3. Werner János, 
Kisnyárád, senior 1. Neuháuser 
András, Borjád, 2 Beck Ádám, 
Lánycsók, 3. Yogl Lajos, Nagy! 
nyárád. Buzogánydobás rajonkint 
1. Dunaszekcső. Lövészverseny 
eredményei: 100 m. körcéltábla, 
50 m. távolság. 2 próbalövés, 5 
lövés fekve, 5 lövés álva sza 
badkézből, 1. Dunaszekcső. 
Egyéni lövészet: 1. Rácgörcsöny 
Rutsch Ignác, 2. Dunaszekeső,' 
Martina János, 3 Rácgörcsöny, 
Heim János, 4. Babarb, E'z Ká
roly, 5. Kölked, Bognár Ferenc.

A helyi rendezésért külön el
ismerés illeti dr. Körömv Lászlót 
és Hartweg Páter tanítót.

A verseny lezajlása után dr. 
Körömv László majsi körjegyző 
és neje magyaros vendégszere
tettel uzsonát szervíroztak. A 
vendégek egyrésze sokáig együtt
maradt még a nagyvendéglő kü 
lön sátrában kitűnő hangulatban.

A mohácsi állami polgári 
iskola értesítője.

Mayer Ferenc polgári iskolai 
igazgató szerkesztésében jelent 
meg a mohácsi m. kir. ártani 
polgári fiú- és leányiskola Ízléses 
kiá'litású értesítője az 1929—33. 
iskolai évről. Az értesítő első 
közleménye B -avd  Ede nyug. 
igazgatót búcsúztatja meleg sza
vakká', aki teljes 40 évi szolgálat 
és hervadhatatlan érdemekben 
gazdag munkáság u tá l vonult 
nyugalomba. B -a n i  Ede 1895- 
ben került igazgatói megbízással 
Mohácsra Fiúméból, ahol mint 
polgári iskolai tanár 6 évig mű
ködött. Hosszú szolgálata alatt 
m indig az iskolának é t. de a no 
hácsi zenei éle , egyházi dalárda 
fejlesztése körül és a II. Lajos 
Muzeum Egyesület megalakítása 
érdekében is kamatoztatta nagy 
és széles látókörű tudását. Úgy 
a tanárikar, m'.nt a növendékek 
szeretete kiséri a megérdemelt 
nyugalomba.

A következő közlemény az 
iskolai év történetét vázolja. 
Az 1929—30 as tanévvel az iskola 
fennállásának 35 ik  évét töltötte 
be. A fiú- és leányiskolába ösz- 
szesen 272 rendes és magán
tanuló iratkozott be. A rendes 
tanulók közűi vidéki volt 47 fiú 
és 15 leány.

Tandíjmentességben 27 fiú és 
33 leány részesült, összesen 
1302 pengő értében. Az év 
folyamán három szülői értekezlet 
volt, A tanulók vallásos nevelé
sére a tanárikar m indig nagy 
súlyt helyezett. A tanulók ma
gaviseleté és egészségi állapota 
kielégítő volt. Igen hasznos és 
szép működést fejtett ki a fiúk 
Petőfi Sándor önképzőköre, 
amelynek vezetője Kecskés Lajos 
tanár, volt, valamint a leányok 
Erzsébet önképzőköre, amelyet 
W.ndisch Antónia irányított. Az 
ifjúsági sportkör vezetői Mayer 
Ferenc igazgató és Jurcsek Irén 
tanárnő voltak, A kongregációt 
Pásztor Endre hitoktató vezette 
nagy agilitással. Úgy a fiú mint 
a leányiskola több napos jól 
sikerült tanulmányi kirándulást 
rendezett.
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Külön fejezet emlékezik meg 
a Tömöri Pál cserkészcsapatról, 
amelynek parancsnoka Pásztor 
Endre, segédtisztjei pedig: Balogh 
Pál és Szkladányi László. A 
fiúk — vezetőikkel az élükön — 
sokszor szerepeltek a nyilvános
ság előtt s fegyelmezettségükkel 
és fellépésükkel m indenkor csak 
elismerést arattak.

Az iskola szertárai kb 1000 
pengő értékben gyarapodtak. 98 
tanuló 378 drb könyvet kapott 
a segélyzőkőnyvtárból ingyenes 
használatra.

A tanulók előmenetele is kielé
gítő volt. Jeles rendű 16 fiú, 17 
leány. Jó rendű : 47 fiú, 34 leány, 
elégséges rendű : 45 fiú, 35 leány. 
Javító vizsgát téliét 14 fiú 3 
leány. Osztályt ismételhet 7 fiú 
és 1 leány. A tanulók közül rom. 
katolikus 110 fiú, 79 leány. Ref. 
23 fiú, 6 leány Ág. ev. 3 fiú, 2 
leány, gör. kel. 1 fiú, 4 leány, 
izraelita 10 fiú, 5 leány, babtista 
1 fiú. Anyanyeiv szerint magyar: 
106 fiú, 79 leány, német 25 fiú, 
8 leány, szerb 1 fiú, 3 leány, 
horvát 6 fiú, 5 leány.

Az 1930—31. évre szoló tájé
koztatóval zárul az értesítő, 
amelyből megtudjuk, hogy a jövő 
iskolai év szeptember hó 3 án 
ünnepélyes istentisztelettel kez
dődik.

Színház.
Pénteken este Erdélyi M ihály 

«Napkelet rózsája* című operett
jét adták. Ismert, megszokott 
operettalakok, a zenében is na 
gyón sok ismert melódiára talál
tunk, de az utóbbi talán ezért 
tetszett. Akadt benne azonban 
egy két szebb szerep, amely Er
délyi sikeresebb darabjaira emlé 
keztet. így Szalma Sándor Raka 
mazár hercege, a kiváló művész 
tehetségével kiemelve kitűnő volt. 
Szép, iskolázott hangjával és elő 
kelő játékával nagy sikere volt. 
A másik kiemelkedő szerep Nó- 
grády Loncié volt, aki egyénisé 
géhez való darabot kapott. Bájos 
és közvetlen, meleg sikere volt 
Siménfalvy pincére, Sala Domo
kos hordárja nagyszerűen kiemel
kedő figurák voltak. Szabó Samu 
azonban nem kapott jó szerepet. 
Mórócz Baba Évikéje nagyon 
kedves volt és sok tapsot szer
zett vele. Gábor L ilit kisebb, 
neki való szerepekben már meg
dicsértük. Sok tehetség van ben 
ne, de ez a szerep sok volt neki.

Szombaton: «Mézeskalács* c. 
regényes daljáték untatta a kö 
zönséget. Meseszerü, valószínűt
len történet, fantázia nélküli me
seszövéssel. A gyenge szerepek
ben sem az unatkozó közönség 
nem tudta élvezni a színészek 
játékát, sem a színészek nem

I tudták azt adni, amit tudnak, 
j Bátran elmaradhatott volna a 

műsorról. A szereplők igyekeztek.
I asdr/zap; «Schlesinger fiú 

esete Lefkovics Katóval* című 
revü operett ment. Értéktelen 
Revünek szegényes, operettnek 
rossz a közönségnek, unalmas 
Nem értjük a társulat igazgató 
ságát. Barmi a célja az ilyen 
lehetetlen darabok műsorra ki 
tűzésével, az eredmény más nem 
lehet, mint a közönség csalódása, 
szimpátiájának elvesztése. Renge
teget árt vele a színészetnek, 
melytől ily darabok hatása alatt 
a közönség lassan elfordul. De 
az ily darabok unalmas szerepei
ben elvész a színészek tehetsége 
is, amit legkirivóbban Sala Do 
mokosnál láttuk. Sajnáltuk ezen 
tehetséges színészt lehetetlen, 
ugató szerepében H Szűcs V il
ma, Siménfalvy Sándor, Szabó 
Samu, Salamon Gizi, Szabó F. 
László és Nógrády Lonci igye
keztek a darabba életet vinni

H étfőn : <Varázskeringő» című 
régi operett került színre Strausz 
Oszkár bájos, dallamos zenéjével. 
Elég tartalmas, karakterisztukus 
alakok, hihető meseszövés, illu 
ziókeltés jelzik a darabok jó tu 
lajdonságait. Nógrády Lonci já 
téka a szokott kedves hangja is 
jó Mórócz Babát nem szüksé 
ges dicsérnünk. Játéka, mozgása 
és éiénsége üdítő és friss Sala 
Domokos és Siménfalvy Sándor 
karakteralakitásai kitűnőek voltak. 
Sok mosolyt fakasztottak Szabó 
F. László játéka sima és gördü
lékeny, hangja azonban indisz
ponált volt. H  Szűcs Vilma kar- 
rikatura szerepekben mindig nagy
szerű és kacagtató.

Kedden: <Szibill» című ope
rett került előadásia, Szabó Sa.nú 
jutalomjátéka. Ilyen jó, szórakoz
tató estét még keveset nyújtott 
a társulat a közönségnek. Kitűnő, 
piszok és erkölcstelenség nélküli 
darab, tele érdekes fordulattal és 
nagyon kedves zenével. És végre 
Trillap 11a személyében igazi 
primadonnát is láttunk. Szőke 
szépsége, imponáló alakja, gyö
nyörű ruhái, csengő hangja, ele
gáns mozgása és nyugodt, erő
teljes játéka mind egy-egy érté
két jelzi. Nem szükség príma 
donna. Főkép nyugodt, előkelő 
mozgása tetszett. Alakja, játéka 
kimagaslott és uralkodott a 
színpadon. — Szabó Samut ily 
nagyszerűnek és mulaltatónak 
még alig láttuk. Méltán rászol
gált a virágesős és vastapsos 
ünnepeltetésre, melyben a közön
ség részesítette jeléül a nagy 
népszerűségnek, melyet szemé
lyével és szórakoztató játékával 
szerzett magának a színházi évad 
alatt. Ők ketten voltak az est 
ünnepelt hősei Az egyik jelen
tette a szépséget, az uj — és

nagyszerűséget személyében és 
játékában, a másik a kacagtató 
humort és eddigi játékait felül
múló sikert Á többiek játéka 
kiemelő keretje vo lt csupán ket
tőjük játékának. Szabó F. László 
becsületesen megjátszotta ezen 
szerepét is, bár a közönség figyel
me elsősorban az uj primadonna 
és a jutalomjátékos táncoskomi
kus felé fordult Mórócz Baba, 
Nógrády Lonci, Sala Domokos, 
Szalma Sándor, a tőlük megszo 
kott precizitással és hozzáértés
sel játszották meg szerepüket.

A közönség megelégedetten 
távozott Élvezte a játékot és jól 
szórakozott.

Szerdán este Kardos Kulinyi 
«B.rbavásár» c. operettje ment. 
A szerzők nagyon egyszerű, de a 
színpadon ügyes primadonnával 
szépen érvényesíthető témát do l
goztak fel. Kulinyi muzsikája 
kedves, egy két helyen határo 
zottan szép volt. A darab tetszett, 
amit főleg Trilap lla nagyszerű 
játékának lehet köszönni, aki ezen 
estén már méltatott művészetén 
kívül nagyszerű táncaival szer
zett nagy sikert. Szalma Sándor, 
Sala Domokos, Szabó Samu, ifj. 
Halmi Jenő együttesen segítette 
elő a sikert Nógrády Lonci 
Macája külön dicséretet érdemel.

Csütörtökön Fodor László 
• Bölcsődal* cimü vigjátéka ke
rült színre igen jó szereposztás
ban Az egyes alakokat emoeri 
hibáik eileuére is a jóság, me 
legszivü.ég jellemzi, s ez a ma 
tivum bizonyos meghatottságot 
teremt a közönség lelkületében 
is. A szereplők kivétel nélkül 
igen jó l oldották meg feladatu
kat. Dankó Böske ezen az estén 
aratta a legszebb sikerét. Kitűnő 
volt Nógrádi Lonci is. Zeinplé 
nyit, Salat, Salamon Gizit, Szalma 
Sándort, tfju Halmit, Siménfal- 
vyt, Szilit és Horvátliot egyfor
mán illeti dicséret nagyszerű 
alakításukért.

»XST8Mr-,.>a tta flf1 f  Tmhmi1 .

— Jog i a lapvizsgák. A pécsi 
egyetem jog és államtudományi 
kárán kitüntetéssel vizsgáztak a 
következők : I. a apvizsgálat: 
László Márton, II. alapvizsgálat: 
M arg itay  Iván, III. alapvizsgálat: 
Auber Miklós. Ugyancsak siker
rel tette le a múlt héten az első 
alapvizsgát Lipokatics László.

— Szakvizsgák. Frigyes Etel
ka a postasegédtiszti, M ittweg  
Ottilia a posta kiadói szakvizsgát 
sikerrel tették le az elmúlt héten 
a pécsi postai >azgatóságon.

— Ügyvédi vizsga. Dr' Szabó 
Karoly ügyvédjelölt az ügyvédi 
és bírói vizsga első részét siker
rel letette.

— Esküvő. Hétfőn délután 5 
órakor esküdött örök hűséget 
Nagy  János borbély és fodrász
mester W inkler Ilonának a bel
városi r kát. plébánia templomban.

— Uj tan ító . Vértes László a 
bajai állami tanító képző intézet
ben sikerrel tette le a tanítói ké 
pesitó vizsgát.

— Halálozás. G ra ff  Károlyné 
sz. Remete Izabella, néhai Graff 
Karoly tablabiró özvegye múlt 
hó 26-án Pécsett 81 eves korá
ban elhunyt. Szombaton temettek 
r.agy részvét mellett. Az elhunyt
ban G ra ff  István, a Baranyai 
Gazdabank r. t. igazgatója édes
anyját gyászolja.

— A polgári iskola évzáró  
ünnepélye. Jól sikerült és kedves 
ünnepséget rendezett a mohácsi 
áüami polgári iskola junius hó 
29 en az intézet tornatermében. 
A fiú és leányiskola végzett IV. 
osztályos növendékei vetiek bu- 
csut az alma mater-tői. A tanari 
kar neveben Mayer Ferenc igaz
gat/) tartott meleghangú beszedet, 
utravalót nyújtva a távozóknak. 
A leányok neveben Schmidt 
Márta, a fiúk nevében pedig 
M áté  János mondoiiaií ügyes, 
szép búcsúbeszédet, halaval em- 
I.kezve meg az intézetről és 
köszönetét mondva a tanari kar
nak.

— Eljegyzés. M ihá lov its  Gi
zikét, Jakén eljegyezte Bossnay 
Sá .dór csökölyi jegyző.

— Zarándoklat Mária-Gyüdre. 
Hétfőn hajna.ban az 5 órás vo 
nattal a Mohácsi Urinők Maria 
Kongregációja 75 taggal zarándo
kolt Maria Gyűdre. Siklós Vókany- 
tol gyalog tették meg az utat 
Gy üdíg, ahol közös gyónás után 
szent misét hallgattak s közös 
áldozáson vettek részt. A zarán
doklók ezután az összes neveze
tesebb helyeket megtekintették, 
majd az esti 8 órás vonattal visz- 
szaérkeztek. Az állomáson ked
ves meglepetés varta Mihalecz 
Ferenc s. lelkészt a Kongregáció 
vezetőjét. A tagok egy hatalmas 
virágcsokorral kedvesked ek az el- 
mu t év íaradhatatlan munkás
ságáért.

— Halálozás. Ehman Lajos 
halászmester f. hó 4 én 82 éves 
korában meghalt. Temetése va
sárnap délután fél 4 órakor lesz. 
Az elhunytat a széleskörű rokon
ság, köztük a Pakusz csalad 
gyászolják.

— Nyári esti szórakozások. 
A létért való küzdelemben a sok
sok napközi munkában gondban 
kifáradt léiek felfrissülését, uj 
küzdő képes erejet, kétségtelenül 
a családias szórakozások segitik 
elő. Pihen a faradt test és fel

Ugy-e Ön is m egunta m ár ..
mentesít mert bekapcsolása úgy történik, akár a villanyvasalóé. D e  n e m  tu d ja ,
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u . m e c  a  I ta u ia b b  V Z a Z T E R G U Ite B I kés aü lék

a telepekkel való örökös bajlódást és szeretne 
egy hálózati készü éket, mely minden gondtól 

m it  c s in á ljo n  r é g i k é s z ü lé k é v e l?

hálózatira, melyre egy évi garanciát > á lla l. 
H a llg a s s a  m eg  a le g ú ja b b  i tsiuumzsi készüléket! Semmi hálózati bugás nincs, gyönyörű
hang, tetszetős kivitel! Külföldi állom ások vetele VESZTERG0MBI rádió Vállalat
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üdül a lélek, ha az ember, mint 
társadalmi lény, családias szóra
kozásokkal kikapcsolja a minden
nap gondjait. Erre a lelki gyógy
szerre gondolt az Iparoskor ve
zetősége, amikor megye szerte 
hires kertjét minden igényt kielé
gítő otthonná varázsolta. S hogy 
az arany ifjúság vágyát is szol
gálja, csodás miliőjü tánc helyet 
épített a kör kertjében, örömére a 
táncolni vágyó fiatalságnak és 
gyönyörűségére a szülők és hoz
zátartozóknak. Nagyon érdemes
nek tartjuk felhívni a figyelmet 
erre, már csak azért is, mert mi
ért ne tudnánk mi is keresni egy
más társasagat és megférni saját
jaink között úgy mint az más vá
rosokban természetes. A szolid 
árakban megszabott üdítőkről, 
jó zenéről, szúnyog mentes tiszta 
levegőről a vendéglős megfelelően 
gondoskodik s mi egy-egy köri 
tarsas együttlet után lélekben fel
üdülve, kedves emlékekkel gaz
dagabban hajthatjuk fejünket 
álomra.

— Zászlószentelés. A Hosszu- 
helényi Hadastyán Betegsegélyző 
Egylet julius hó 6-án délelőtt 10 
órakor zászlóáldással és zászló- 
szalag szenteléssel egybekötött 
ünnepséget tart. Zászlóanya: gróf 
Benyovszky Móricné, fővédnök: 
gróf Benyovszky Móric. Védnö
kök: dr. Szivéé István, Pelcz 
Árpád, Sztraka Rezső, Fekete 
György, Szporni Gyula, Stubnya 
Viktor, Nemes János, G ara i Gyula 
és Fördög Árpád Programm: 
Reggel 5 órakoJ zenés ébresztő. 
Fél 7 órakor a bajtársi egyesü
letek fogadtatása. 9 órakor zászló- 
anya és fővédnök ünnepélyes fo
gadtatása. 10 órakor ünnepélyes 
szentmise, zászlóáldás és zászló 
szalag szentelés. Fel 12 órakor 
díszközgyűlés, a zászlóanya, fő
védnök és védnökök ünnepélyes 
beiktatása. 1 órakor diszebed, az 
egyesület helyiségeben. 3 órától 
szórakoztató ünnepély. 6 órától 
reggelig táncmulatság. A zászló
szentelésen a Mohácsi Hadastyán 
egyletet Id. Szingstein János el
nök, Petre György alelnök és 14 
tag fogja képviselni.

— Cserkész szülői értekez
le t, A  mohácsi 663. sz. Tömöri 
Pál cserkészcsapat f. hó 6-án d. 
e. 11 órakor a polgári iskola 
énektermében cserkész szülői ér
tekezletet tart, amelyre a cserkész 
szülőket azon kérelemmel hívja 
meg, hogy minél nagy obb szám
ban szíveskedjenek megjelenni, 
mert a táborozás és azzal járó 
anyagi fedezet és általában az 
egész táborozás terve kerül meg
beszélésre. Parancsnokság.

— A piac m egrendszabályo- 
zása. Több ízben kaptunk már 
panaszt, hogy a hajnali órákban 
a piacon legtöbbször iparigazol- 
vány nélküli kofák összevásárolják 
a terményeket s később persze 
jó borsós felárral árusítják a kö
zönségnek. Nyolc óra előtt az 
iparengedéllyel rendelkező kofának 
sem szabad vásárolni, hát még 
annak, aki ezt is megtakarítja 
magának. Az illetékesek Jgyeimét 
felhívjuk erre a lehetetlen álla
potra. Erős kézzel kel a piac 
ügyeibe belenyúlni, mert mégis 
csak lehetetlenség, hogy a terme
lőtől néhány percre ugyanazon a 
helyen máshova került áruért sok 
százalékkal többet fizessen a fo
gyasztó.

— Kérvény a város északi 
része kü lön  rende lő jéért. La
punk múlt számában jeleztük, 
hogy a város északi részén lakó 
és dolgozó munkásság orvosi 
rendelést kér arra a környékre. 
A munkássághoz csatlakoztak a 
város ezen részén lakó (tisztvise
lők és egyéb biztosítás alá tartozó 
alkalmazottak és 58 aláírással el
látott kérvényt adtak át a Társa
dalombiztosítónak a megvalósíts 
érdekében. A kérvény felsorolja 
mindazon okokat, amelyek ezen 
mélytányos kérési rendezését tá
mogatják Ezek közül kiemeljük 
azt, hogy a Társadalombiztosító 
kirendeltsége közeli környékén 
négy helyen is van orvosi ren
delés, a többi orvos is mind fő 
utcakon van s igy a perifériákra 
egyálioiaban nem ju j orvos. A 
betegeknek néha ily  nagy távol
ságból többször is be kel! jönni, 
ha esetleg nem találják otthon az 
orvost. Ezenkívül még sok meg
szívlelendő körülmény teszi indo
kolttá, hogy ezt a rendelőt mielőbb 
megvalósítsák. Reméljük, hogy ez 
hamarosan meg is történik.

— A Dunába fű lt .  A  nyár 
sohasem marad el, hogy a Duna 
ne követelje maga áldozatát. Az 
idén az első szerencsétlenség a 
Cseiepatak torkolatánál történt. 
Egy szőlőhegyi gazda fát hozott 
csónakkal s az ott fürdöző gye
rekeknek, mert segítettek annak 
kirakáséban megengedte, hogy 
csónakázhassanak. A fiuk először 
többen voitak a csónakban, majd 
Eisler János egyedül maradt 
Alivá akart evezni, közben azon , 
bán a csónak felborult s a fiú 
a Dunába esett. Ugylátszik nagy 
forgóba kerülhetett, mert bár tu
dott úszni megfuladt. A temetési 
engedélyt, miután senkit felelős
ség nem terhel kiadták.

— Számos nő i ba jná l a ter
mészetes „Ferenc József" kese- 
rűviz használata végtelen vagy 
megkönnyebbülést szerez.

— E gyhavi fogházra  íté lte  
a pécsi tö rvényszék Pauert. 
Műit hét péntekén tárgyalta a 
pécsi kir. törvényszék Pauer Emil 
mohácsi pénzkölcsönző, közvetítő 
bűnügyét. A vádlott ellen 400 
följelentés futott be s az első tu r
nusban 11 rendbeli bűnesetek 
mény miatt vonta a bíróság fele 
lőssegre. Az ügynek f. hó 3 án 
volt a folytatólagos tárgyalása, 
amikor a törvényszék több tanút 
hallgatott ki. A vád és védelem 
meg jallgatása után Pauer Emilt 
egy havi fogházra Ítélte a tör
vényszék, kiskorú irodakisasszo
nyát pedig felmentette. Az ügyész 
és a vádlott felebbeztek.

— Egy dunaszekcsői gazda- 
legény a Dunába fű lt .  Gombos 
Ferenc fiatal dunaszekcsői gazda- 
Lgény a szőlőből hazajövet a 
Dunaparton levetkőzött, hogy 
megfürödjön. Alig pár percig für- 
dött görcsöt kapott és a Dunába 
fűlt. Holttestét másnap kivetette 
a&viz.

— Tekeverseny. A Katolikus 
Legényegylet folyó hó 5-én, szom
bat délután 6 órai kezdettel folyó 
hó 6-án, vasárnap este 9 óráig 
bezárólag tekeversenyt rendez, 
melynek nyereménytárgyai: I dij, 
óra. II. dij, pezsgő. 111. d j,  2 
kacsa. IV. dij, 2 üveg sör. V. 
dij, 1 doboz cigaretta lesznek. A 
versenyre minden érdeklődőt sze
retettel meghív ezúton az Elnökség.

______ MOHÁCSI

— Kedvezményes m e n e tté rti 
je g ye k  N ya g yn yá rá d ró l— Mo
hácsra. A M. P. V közli hogy 
f. hó 7 tői kezdődőleg kedvez
ményes menettéri jegyeket adnak 
ki Nagynyárádtól—Mohácsra. A 
111. osztályú jegy éra 60 fillér, 
80 fi lér helyett. A jegyek csak a 
kiadás napján érvényesek s eset
leges továbbutazás esetén ráfize
téssel sem használhatók. A ked
vezmény bizonyára örömet kelt a 
nagynyárádiak körében s előse
gíti Mohács forgalmát is.

— Levente ünnepé ly  a szi
geten. A mohácsi leventék a szi- 

1 geti leventékkel együtt nagy nép
ünnepélyt rendeznek augusztus 
hó 3 án a mohácsi szigeten. A 
népünnepély rendezősége mármost 
nagy szorgalommal dolgozik, hogy 
a közönség minél több szórako
zást kapjon s minden bizonnyal 
ez sikerül is majd nekik. Külön 
szenzációja lesz az ünnepélynek, 
hogy azon az ételek és italok 
bekebeli olcsóságra emlékeztető 
árakon kerülnek a fogyasztóhoz. 
Hogy mást ne említsünk a süte
mény 5 fillér, egy pohár sör 30 
fillér és igy tovább. Már ez is 
külön csábítja a közönséget s 
igy olyan nagyszabású ünnepély
re van kilátás, amilyen hamaro
san nem volt Mohácson.

— A Mohácsi Muzeum gya- 
rapoaása ajándékozás u tján . 
Mohács m. város —  Mohács r t. 
város 1924. évi bélyegzője. Mo
hács nagyközség 1903. évi bé
lyegzője. (Beküldték név nélkül) 
— katonai személy igazolvány 
tárca, 3 ezüst, 9 réz és vazpénz 
1 érem a Kraszniki csatából. Jan- 
kovicsics István — nagy fazék, 
6 húsvéti tojás. Vétel u tján  ket
tős csatt kékkővel, kettős téglány 
alakú ezüstcsatt, japán necke, 
gyűrű öt kövei, kovatapíós pus 
kak : két török, egy arab XVIII. 
századbeli sarkantyú. Fogéi — 
II. Lajos udvara, Szomori D. — 
11. Lajos király (dráma) vitéz 
Horváth Kázmér dr. —  Mohács 
város Útmutatója és Mohács 11. 
József korában, Székely korsó, 
tót korsó (Tarcsa), ópium pipa, 
dr. Frey János arcképe. A mu 
zeuin nyitva van mindennap 
9— 12 óráig.

—  Posta ikczlem ény. A posta 
igazgatóság felhívja a távbeszélő 
előfizetők figyelmét az uj 1930. 
évi budapesti távbeszélő névsorra. 
A névsor a budapesti távbeszélő 
előfizetőknek foglalkozási szakok 
szerint egy beállított névsorát — a 
szaknévsorát — is tartalmazzaésaz 
1929. évivel szemben 12.000 válto
zást ölel fel. Az előfizetőkneks aját 
érdekükben áll, hogy az uj név
sorból a hivott budapesti távbe
szélő előfizetők helyes kapcsolási 
számát esetről-esetre megállapít
sak. Ezen uj kiadású budapesti 
távbeszélő névsor a Mohács 1. 
számú postahivatal főnöki irodá
jában megrendelhető. Ára 6 pengő.

— É tvágyta lanságná l, rossz 
j gyomornál, bélrekedésnél, renyhe 

emésztésnél, anyagcserezavarok- 
j nál, csalánkiütésnél és bőrviszke

tésnél a természetes „Ferenc Jó
zsef" keserűviz rendbehozza a 
gyomrot és a belek működését s 

' megszabadítja a testet a felgyfi. 
lemlö rothadó anyagoktól. Az or
vostudomány több úttörője meg- 

■ állapította, hogy a Ferenc Jó- 
' zsef víz abszolút megbízható has

hajtó A Ferenc József keserű
viz gyógyszertárakban, drogériák
ban es fűszerüzletekben kapható.

— Kút építők figyelmébe. 
A város mérnöki hivatala felkéri 
mindazon iparosokat, akik fala
zott kút építésével eddig eredmé- 

' nyesen foglalkoztak, hogy a me- 
i zőben még e hónapban létesiten- 
' dő legfeljebb 3 drb kút megépítése 

végett vasárnap délelőtt 9 és 10 
óra között vagy pedig hétfőn 
délelőtt a város mérnöki hivatalá
ban jelentkezzenek, hogy őket 
ajániattételre fehivassa. Kéri to
vábbá, hogy azok a birtokosok, 
akik az alsó-, felső és középme- 
zőkben a mezei kutak részére 
díjmentesen területet hajlandók 

! átadni és azok, akiket a kui el- 
I helyezése érdekel, a fenti időben 
; szintén jelentkezni szíveskedjenek.

— Tetannus mérgezésben 
m eghalt eg y  kisnyárádi kis
fiú. Súlyos tetannus mérgezéssel 
hozták be vasárnap a László köz
kórházba Koch József kisnyárádi 
kisfiút. A  fiú  bal könyökén és a 
lábán karcolások és horzsolások 
voltak láthatók, amelyeken ke
resztül hatolhatott be a tetannus. 
A szerencsétlen kisfiún a leggon
dosabb ápolás sem tudott segíteni

I szerdán meghalt.
— T a lá lt tá rg ya k . Találtak 

i egy pénztárcát, egy zsebkendőt. 
Igazolt tulajdonosa átveheti a ren
dőrkapitányságon.

_____ 1930. julius 0.

Vendéglősök
figyelmébe!

Papirsza lvéta , minden 
nagyságban és árban 
legolcsóbban kapható:

FRIDR1CH OSZKÁR
könyvkereskedésében 

Mohács Telefón 76.

M agánpénzt
magas kamatozással, megfelelő 
garantiával I., II. helyre kihelyez

ZSUZSITS hiteliroda.
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_  Széchenyi tér rendezése.
A Széchenyi téren m ár hetek 
óta nagy m unka  fo ly ik . A z e lő 
zőleg m ár o daho rdo tt fö lddel 
felt Kik a teret s azután m ajd  
makadámmal b o rítjá k . A  m aka- 
-lám valószínűleg b itum enes lesz, 
vagy esetleg más va lam ive l kö tik  
le, hogy po rta lan  és s im a legyen. 
A téren még parkosítás t is vé
geznek majd.

— Az á llam i fö ldm érés i h i
vatal közhírré teszi, hogy m in
den birtokos, akinek a mohácsi 
határban (kivéve Mohács szige
tet) birtoka van, legyen az szántó, 
rét vagy szőllő, karózza ki sür
gősen a földjét, illetve a b irto 
kát és pedig úgy, hogy minden 
sarkára és fontosabb törési pont
jára verjen egy karót, tehát leg- 
többnyire 4 karót, amelyre rá- 
legyen írva a tulajdonos teljes 
neve, vezeték és keresztneve és 
esetleg az a neve is, de zárójel
ben, amelyikkel a hasonló nevű
iktől meg lehet különböztetni 
mint pl. idősebb, ifjabb, felső, 
alsó, Izsák, Bagó, Karácsony stb.) 
továbbá az utca és házszáma is, 
amely szintén igen fontos.

Ha valakinek házszáma nincs, 
vagy több háza van, akkor azt 
a házszámot kell a karóra írni, 
amelyben lakik.

A név a tulajdonos birtoka 
relé, tehát befelé legyen fordítva.

Ha a birtok a feleséggel kö
zös, akkor a feleség leánykori 
nevét is fel kell a karóra Írni, ha 
pedig csak az asszonyé, akkor 
a férje nevét is fel kell írni, 
nemcsak egyedül a leánykori 
nevét, például úgy, hogy Nagy 
Lajosné született Kis Éva. Figyel
mezteti az állami mérnöki hivatal az 
összbirtokosságot, hogy mindenki 
a nevét és házszámát jó l és o l
vashatóan Írja fel a karóra, mert 
az esetleges rosszul felírt adatok 
későbbi helyesbbitésével járó 
költségek az illető birtokost fog 
ják terhelni.

— Elgázolt m ezőrendőr. Su
li os baleset tö rté n t k e d d .n  dé l
előtt fel 12 ó ra ko r a B udapest—  
eszéki országúton. K ü llös i A n d 
rás mezőrendőr kerékpáron  ig y e 
kezett szo lgá la ti he lyére , am időn 
hata mögött közeledett d r. Doku • 
oil Dezső m ajs i o rvos  au tó ja , 
amellyel hazafelé ta rto tt. A z  au ó 
elkapta a m ezőrendőrt és a fö ld re  
rántottá s az első kerék keresz
tülment ra jta . K ü llö s in e k  a bal 
*eiső lábcsontja tö rö tt el s azon
kívül a tején és kezén szenvedett 
súlyos zuzódasokat és két foga 
ütort. A  szerencsétlenül já r t  m e
zőrendőrt dr. D okup il részesítette 
első segélyben és a m ohácsi László  
nuzkórházba szá llíto tta . (A z  e ljá 
rás megindult.

— E g y re  jo b b a n  ism ertté  kezd 
‘snn* a „S zoc iá lis  T e s tv é r*  név 
azokban a kö rökben , am elyeknek 
komoly p rogram m ja  az építés. A  
^gondozásnál, te rm e lő  és ipari 

''^Halatoknál, kü lön fé le  szociá lis 
izg a lm a kn á l, egyesületekné l, 
•‘ tézményeknél, egyhazközségek- 
•)en, városi és községi szociá lis 
Munkakörökben ta lá lko zu nk  ve lük. 
•’Ogrammjuk szerin t m un ka kö rü k - 

?jz tartozik a m odern  szociá lis 
e‘et minden e llá tta tlan  terü le te . A  
Modern élet közm unkása inak ne- 
' 6zik magukat. A zé rt is, h ogy  u j 
Munkásokat nye rjenek, de pusz- 
ín s szociális közsze llem  m é ly i- 
ese szem pontjából is  ta rt já k  a

legu tóbb i években rendszeresített 
kurzusaikat, e lsősorban a nő i i f 
júság  számára. A z  ide i ku rzus 
p rog ram m jában ezek a tetelek sze
repelnek : 1. Kötelességem-e a
közért do lgozn i ? 2. A z  országos 
gyerm ekvédelem . 3. A  n yom or es 
a bűn. 4 A  nemzet szegénysége 
és az egyén boldogulása. 5. Köz- 
egészségügy. 6. A  lélekmentés 
szent feladata. 7. M it akar a nő- 
m ozgalom  ? 8. A  kü lfö ld re  szakadt 
m agyarok élete. 9. M ié rt do lgo 
zom  po litikában?  10 A  h ivatás 
a csaladaiapiiásra és a szerzetes
életre. A  ku rzus két csoportban 
fo ly ik . A z  első ju liu s  1— 7-ig , a 
m ásodik ju liu s  8 — ló ig .  M ind 
kenő  Szegvaron, Cso.ngrad me
gyeben. Lakás es ellátás napi 3 P. ! 
Szegenysorsu résztvevők részére 
több  fe lig és teljesen díjm entes

: he lye t ta rto tt fenn  a Társaság. 
Je lentkezni, va lam in t Slachta M ar
g it á lta l ös szedni o tt ism erte tő  fü 
zetet kérn i a köve tkező  címnél 
le h e t: Horváth  G ertrud  lőnöknő, 
Szegvár. (Ism ertető  füzet d íjta lan , 
csak 40 fid . portóbe lyeg  kü ldendő ) j

—  P o s ta i k ö z le m é n y  U j táv
beszélő e lő fiize tő  Urbányi István 
gyógyszerész 122.

— Motorkerékpár szeren
c s é tle n s é g . Vasárnap este 7 óra 
felé ism ét m otorkerékpár szeren
csétlenség tö rtént. Schmidt Ferenc 
m ohácsi géplakatos Palotabozso- 
kon  v o lt Kozmer József bará tjá 
nál, O tt e iborozgattak s am ikor 
S chm id t visszafele in u u it Rozmer 
is fe lü lt a m otorkerékpárrá . K ö 
rü lb e lü l a fele u tón  a gép rafu- 
to tt egy k ivá g o tt szc iő tonkre  és 
e ttő l fe lbo ru lt. A két utas leesett 
a géprő l szerencsére azonban 
csak kiscbbjserü leseket szenvedtek.

— Milyen széles egy kocsi?
A  köve tkező  soroka t v e t tü k : 
Igen tisz te lt Szerkesztő u r 1 Ke 
rekpáron  szoktam  rón i az u tcákat, 
ha va laho l do lgom  van s eközben 
arra jö tte m  ra, hogy egy kocsi 
tu la jdonképen szelesebb, m in t a 
m ilyennek  la tsz ik . U gyan is  a szé
lességéhez még hozza ke ll szá
m ítan i az osto r hússzal, am ely 
m a jd  m inden esetben keresztben 
á ll s ha meg akarom  a kocsit előzni 
s nem  akarom , hogy a szememet j 
veszélyeztessem meg az ostort is 
meg ke ll ke rü ln i. Igen am, de M o
hács varos főbb  u tcá i m ar igen 
fo rga lm asak s leg többször szem
ben is jö n  kocsi s az is persze 
keresztben ta rtja  az ostorát, am i
ko r aztan, kü lönösen ha közben 
a kocsis csapkod is es természe
tesen kife lé  va ló  su h ir  tássa!, na- i 
gyón  v ig yá zn i ke ll, h o g y  ep 
szemm el ke rü ljön  az em ber ki 
közü lü k . N em  tudom , hogy van  e 
erre in tézkedés az u j közlekedési 
rendeletben, de m indenesetre ezen 
az á llapoton segíteni ke ll, míg 
nagyobb szerencsetlenség nem 
tö rtén ik . E g y  kerékpáros.

—  M i le sz  a je g k a ro s u l ta k -  
k a l?  M egírtuk , hogy Dunaszekcső, 
B ár és Som berek hatarában m ily  
nagy ká rt okozo tt a jégverés A  
borzalm as jégverés m ar két hete 
tö rtén t, nem tu d u n k  azonban sem 
m ilyen  in tézkedésrő l. N agyon fon
tos lenne, ha a m onácsi pénzin
tézetek e lhatároznák, hogy a jég 
ká rosu lt gazdak vá ltó it k ivételes 
bánásm ódban részesítik, m ert b i
zony ezek ö rü ln i fognak, ha a 
kam ato t tu d ja k  m ajd  űzetni, tö r
lesztésre azonban nem lesz pén
zük. Ism erve a m ohácsi pénzin 

tézetek vezetőségeinek hum ánus 
gondolkodását, b izonyosra  vesz- 
szűk, hogy készséggel határozzák 
el m ajd  a fentieket.

— M ohács és az id e g e n fo r 
g a lo m . A  következő sorokat kap 
tu k :  Igen tisz te lt Szerkesztő U r l  
A  napokban a városháza fo ly o 
sóján egy szép p laká to t lá ttam , 
am ely Egerbe h ív ja  a közönséget. 
Eger m űkincse i, fü rd ő i tényleg 
sok lá tványosságot n yú jtanak , de 
Mohács történe lm i nevezetessége 
is va lam i s mégis ilyen  plakát 
egész biztosan n incs sehol sem, 
am ely városunkra  h ivná  fel az 
utazó közönség figye lm ét. A zon
ban nemcsak a k irándu lóka t, ha
nem a nyara lóka t is kellene vala
hogyan ide csalogatni, de persze 
ezt meg kellene szervezni. H át 
n incs M ohácson senki sem, ak i
nek ehhez érzéke és ideje lenne ? 
Ha m ár a varos nem csinálja, 
m ié rt nem állanak össze a ven
déglősök, a szállodások, hiszen 
elsősorban r.ekik jelentene fo rga l
m at az idegenjárás. Aláírás.

—  K a to n a s z ö k e v é n y t t a r tó z 
t a t t a k  le  L á n y c s ó k o n . M ú lt 
héten a m ohácsi csendőrőrs egy ik  ; 
já rőre  igazolásra szó líto tta  fel 
Láncsókon Kalasz János nevű 
25 éves csavargót, ak irő l k ide rü lt, 
hogy országosan kö rözö tt katona- 
szökevény. 1929. januárjában 
szökött Pécsről a tüzérektő l s 
azóta bejárta ez egesz országot 
és társaival sok helyen betört és 
lopo tt. E  vedü l Baranyában 29 
rendbeli büncselekm enyt követett 
el. Az eljárás m egindult.

—  M it és m e n n y it  fo g y a s z  
t o t t  B a ra n y a v á rm e g y e  „L á s z ló *  
k o rh á z a  1 9 2 9 . é v b e n . 7.830 
kg. kenyeret, 31.200 d rb  zsem
lyé t, 17.142 lit. tejet. 428 kg. va
ja t, 20.550 drb  to jást, 1.250 kg. 
cukro t, 178 kg. kávét, 1.812 drb  | 
c itrom ot, 34 lit. ru  nőt, 1.798 kg. 
m arhahúst, 1861 kg. b o rjúhús t, 
511 kg. sertéshús, 808 kg. ser
tészsír. 870 kg. 0  as es 1.425 kg. 
2-es lisztet, 480 kg, búzadarát, 
148 kg. tarhonya'., 505 kg. rizsát, 
849 kg. babot, 207 kg. borsot, 
120 kg. lencsét, 850 kg  sava- í 
n \u kap o sz ta  s azonkívü l ko. 350 
lite r zöldoab és tön. 390 Kg szil 
va iz , 68 kg. kü lönböző  g y ű rn i cs
ízek. A z it t  fe lsoro lt ele.mi c ik 
kek legnagyobb részt he lybe li ke
reskedőktő l es iparosoktó l vásá
ro lta ttak , vagyis  azok ellenértéké 
it t  helyben nye rt elhelyezést. 
A zo n k ívü l m eg tud tuk még, ; így 
a kórház zarszamadásszerú élel
mezési kiadása 36.324 P S5 fillé rt 
te tt k i. A z  érdekes szám .k egy
ben a kórház áldásos te . keny- 
ségére is következtetnek, m ert 
hiszen a fenti nagyszám ú e i-.m i 
szerhez megfelelő számú beteg 
is vo lt. A  vá ltozatos ele mis .re k  
pedig a k itű n ő  ellátás'. , , r
ja k , am i b izony egyik  gfonto 
sabb tényezője a gyógyu  m ák.

—  K e ra s k e d s lm i és ip a r t  v a 
s á r  P é c s e tt. A z  ősz fo lyam án 
Pécsett nagyszabású ipari es ke 
reskedelm i vásár lesz, amelyen 
Pécs varos iparosai es kereskedői 
vonu lnak fel bem uta.n i Pécs 
nagyszerűen fe jle tt ipará t és ke
reskedelmét. A  rendezőség tervei 
szerint a vasár o ly  nagy m ére tű  
lesz, m in t az em lekezeies orszá
gos kiá llítás.

— Anyakönyvi b ejagyzássi 
s z e r in t  1930 évi junius hó 27-től 
1930. julius hó 4 ig. Születések: ,

Szabó János, Batéz András, K a n te r 
Jakab, K o llá r  Rózsa, Fehér Lász ló  
M ihá ly , H erger Zo ltán , Csaba 
László. Házasságkötések: N agy 
János és W .n k le r Ilona. H a lá lo 
zások : özv. Ba la tinácz Lukácsné 
65 éves, özv. V incze A ronné 83 
éves, T a kó  E rzsébet 5 hónapos, 
özv. Szűcs Jánosné 80 éves, E iz - 
le r A n ta l 9 éves, Koch József 8 
éves

SPO R T .
Mohácsi T. E. -  B itaszék i T. C.

5  : 2 (3 : 1) 

Barátságos. B ir ó : Csik.
A z e lm ú lt vasárnap, az M T E  

Bátaszéken vo lt, hogy revansot 
ad jon a B T C -ne k , a ba jnok i m ér
kőzések során elszenvedett sú
lyos vereségért. Revansot venn i a 
B TC -nek nem s ikerü lt, lelkes já 
tékukka l csak enyhíten i tu d tak  
a vereségen. A z  M T E  tehn ika ilag  
fe le ttük  á llt és m egérdemelt b iz 
tos győzelm et ara to tt. Az első 
félidőben, a nagy lelkesedéssel 
já tszó  B T C -t Berg vezetéshez ju t 
ta tja  0  : 1. A  gó lra  az M T E  rá
kapcsol, fö lénybe ke rü l és Rosent- 
hal révén kiegyen lít, 1 : 1 .  M a jd  
két ú jabb  gó ljáva l pedig, 3 : 1-re 
vezett az M T E  M ásodik fé lidő 
ben is az M T E  u ra lja  a m ezőnyt 
és sok s ikerte len támadás u tán, 
Rosenthal lövése há ló t ér, 4 : 1. 
M ajd  K ovácsovics 25 méteres 
bom bája vágódik a kapuba, 5 : 1. 
A z  u to lsó  percben, Róth  egyéni 
befutásból, 5 : 2 re szépít. K i
em elkedtek az M T E -b ő l Rosent
hal, K ovácsovics, Puppi és H a f- 
ner. A  B TC -ne l a balszélső és a 
center vo lta k  jók.

öl TE — PSC M agyar — Kupa 
előkészítő mérkőzés. F o lyó  hó 
6 án, vasárnap az M T E  a Pécsi 
Sport C lubba l já tsz ik  a M agyar —  
Kupáért. Az M T E  fennállása óta 
először vesz részt a M agva r—  
Kupa k ü -J - lm f ib e n . A  PSC is 
m in t az M T E , a csoportjában 5. 
helyen végzett. T ehá t a közön
ségnek a lka lm a van, a pécsi és a 
bajai csoport közép csapatainak 
az e rőviszonya it tisztázn i. A  PSC-t 
a tavaszi 2 : 1-es vereségért, a 
revans vagya fű i, e m a tt az M T E - 
nek nehéz dolga lesz, de m i hisz- 
szük, hogy a : M T E  a fe ladatát 
si rre l fogja megoldani. A  m ér
kőzés kezdete d e lu 'án  6 ó rakor.

FalelÖ3 szerkesztő : 
Z S U Z S I T S  A N D R Á S .  

Laptü ia jo oao i j
FR 1DR IC H  OSZKÁR.

TEJET
házhoz szállítunk saját palack
jainkban literenként á 22 fillérért. 
Jelentkezni lehet mindennap d e.

M ohácsi K isgazdák  
tejszövetk ezetéb en  
Br. Eötvös ucci 16 sz.

Pécsi pénzügyi tisztviselő sze
rény igényit

k is lá n y á t  6 h é tre
Mohácsra helyezné nyaralásra.

Ajánlatok

a kiadóba kéretnek.



mohácsi hírlap 1030. julius 6.

Fiiéi ínk:
Búza —  —  —  ,18.50 P
Zab -  -  -  1 2 . -  P
Rozs —  —  —  11.—  P
Á rpa —  —  —  11.—  P
Tengeri m. —  —  12 5 0  P
Bab —  —  —  2 9 .—  P

A u b e r  "V i lm o s
H o r t h y  M i k l ó s  ú t i  lió aeá- 

h a n  e j r y

la k á s  k iadó .
E ladó.

Szabadság-tér 5. sz. ház eladó, 
lakás azonnal átvehető.

Szabó Ferenc és Izsák Julis
tulajdonosok.

Hirdetmény.
Mohácsi rúm. kát Hitközség 

közhírré teszi, hogy a belvárosi 
iskola épületében

egy üzlethelyiség
folyó év augusztus 1-én kiadó.
Ajánlatok zárt levélben julius 
hó 21-én délután 5 óráig a h it
községi pénztároshoz nyújtan
dók be, ahol bővebb felvilágosí
tás kapható.

Elnökség.

A SELEKTOROM ingyen szótiavi. készítő- 
üvegek me9ér*<ez,e,< és 'smé<— egyéb elfoglaltságom miatt — 

csak augusztus 15 tői október 
1-ig lesz üzemben. 

Előjegyezhető vasár- és ünnep
napokon a lakásomon Báró Eöt
vös ucca 14, vagy mindennap 
az Első Mohácsi Gőzmalomban. 
Vám a búza u tán : az általánosan 
szokásos tisztításért 4" ,0) a 

mechanikai nemesítéséit 6%. 
__________ K Ö S Z L  O TTÓ .

A ján d ék a it
mélyen leszállított áron 

PÁNCS1TS ÉKSZERÉSZNÉL VEHET 
Nagy raktár: arany, ezüst függők 
láncok, karkötők, gyűrűkben 
Ezüst és Alpacca rid ikül, ciga 
retta szelencék, sétabot, evőesz

köz, dísztárgyakban.
Órák és doubie árukban. 

Ugyanott javítás, vésés és kőfog 
lalás készül.

K iadó kétszobás dunai 
lakás.

Ugyanott több ezer öreg cserép 
eladó.

Harczi Sándor
építési vállalkozó.

Kiadó ház
Barát-utcában (zárda  m ellett) 
4  szobás lakás az összes mel
lékhelyiségekkel, kocsiszínnel, 

istállóval november l ével.
Brand Ede. 

Keresek augusztus 1-re

három -, e s e t le g  
kétszobás lakást
összes mellékhelyiségekkel, le

hetőleg udvarral és kerttel.

Zom bor
postatiszt, postahivatal.

Hölgyek álmainak netovábbja, a

t a r t ó s
g é p o n d o lá lá s .
6 hónapi garancia, 2 0 — 25 P.

Kem ény
hölgy fodrász, BAJA.

tart
kaphatók míg akészlet 
VAR64 FERENCNÉL

■■

Ma m á r m indenk i tudja, hogy

R osen tha l L ászló
f ű s z e r -  és  c s e m e g e  ü z le té b e n  a  le g n e m e s e b b  

k á v é  f a jo k b ó l  ö s s z e á l l í t o t t  é s  á l la n d ó a n

fr iss pörkö lt kávé,
m in d e n n e m ű  fe lv á g o t t a k ,  s a j t o k ,  s z a r d í n iá k  
r i n g l i k ,  c s o k o lá d é  és  c u k o r k a  k ü lö n le g e s s é 

g e k  n a g y  v á la s z té k b a n  k a p h a tó k .

■ I M I I .

Kereskedelmi érettsé
givel rendelkező, 

perfekt németül tudó 
fiatalember

á l lá s t  keres.
Cím a kiadóhivatalban.

Ha fuvarost keres
o tt a

„DUNA" Szállítási vállalai
az

a legpontosabb és legolcsóbb 
_______ Telefón 114._______

LE G JO B B , P R ÍM A  
m in ő s é g ű  d ió -k o k s z ,  
p o ro s z  s sé n  és m in 
den  m in ő s é g ű  ö l fa ,

a p r í to t t  fa  
kapható jutányos árban 
nagyban és kicsinyben.

S zá sz  és  T ársa
tűzifa és szénkereskedők 

Báré Eötvös ucca 19. szám. 
Teleién 117.

Betanított 2 és fél éves

ném et v iz s la  szuka,
18 hetes

ném et v iz sla  kölyök
eladó.

Cím a kiadóhivatalban.

Három szobás lakást
mellékhelyiségekkel keresek 

azonnalra. Cím:

ZSUZSITS hitelirodában.
Bármilyen ÜZLETNEK alkalmai
helyfség lakással (Lőrinc-féle 

kocsma) kiadó. Bővebbet
__________K á lv in  u. lg.
K anyo Béla k ir .  jb irósági végrehajt

Mohács.

2339. 1930. vht. sz. ~~
Á rverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó ar 
1881. évi LX. t.-c. 102. §-a értei- 
mében ezennel közhírré teszi, hogy 
a mohácsi kir. járásbíróságnak 
1930. évi 4228 2. számú végzése 
következtében dr. Réder Károly 
ügyvéd által képviselt Mohács' 
Mezőgazdasági és Iparbank R. T. 
és érdektársai lakos javára végre
hajtást szenvedő mohácsi lakos 
ellen 1500 pengő s jár. erejéig 
1930. évi junius hó 4-én foga
natosított kielégítési végrehaj- 
tás utján le- és felülfoglalt és 
3682 pengő 80 fillérre becsült 
következő ingóságok, u. m.i 
Üzletberendezés, rőfösáruk, bu- 
tornemü, házi felszerelések stb. 
nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a mohácsi kir 
járásbíróság 1930-ik évi Pk 
4786. számú végzése folytán 
1500 pengő tőkekövetelés, ennek 
1930. évi április hó 6. napjától 
járó lO.5°/o kamatai, x/s °/0 váitódij. 
és eddig összesen 145 penge 
96 fillérben biróilag már megálla
p ított költségek erejéig, Mohácson, 
K irály ucca 38. szám alatt 
leendő megtartására 1930. évi 
ju lius hó 24-ik napiénak 
délelőtti 8 órája  határidőül kitü- 
zetik és ahhoz a venni szándé
kozók ezennel oly megjegyzéssel 
hivatnak meg, hogy az érinteti 
ingóságok az 1881. évi LX. t.-c 
107. és 108. §-ai értelmében kész- 
pénzfizetés mellett, a legtöbbet 
ígérőnek, szükség esetén becs 
áron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő 
ingóságokat mások is le- és felül
foglaltatták és azokra kielégítés! 
jogot nyertek volna, ezen árverés 
az 1881. évi LX. t.-c. 120. §<; 
értelmében ezek javára is elren
deltetik.

Kelt Mohács, 1930. évi julius 
1-ik napján.

K an yó  Béla
kir. bír. végrehajtó

1
M olnárnál

K Á V É IT
M einl

is állandóan friss pörkölésben kaphatja!

‘•’ R ID R IC H  O SZK Á R  K Ö N Y V N Y O M D Á JA  M OHÁCS


